АМАНАКСКИЕ                                             Распространяется    бесплатно
ВЕСТИ
30 сентября  2024г                                                                                                                                                              № 42 (676) ОФИЦИАЛЬНО
Информационный вестник Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак
 муниципального района Похвистневский Самарской области

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРЫЙ АМАНАК
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОХВИСТНЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2024 г. № 66А

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Подготовка и утверждение документации
по планировке территории» на территории
сельского поселения Старый Аманак
муниципального района Похвистневский
Самарской области и признании утратившими
силу отдельных правовых актов,
утвержденный Постановлением от 29.08.2024 № 51

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, в связи с выявлением технической ошибки, Администрация сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_4]       1.	 Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением Администрации  сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области  от 29.08.2024 № 51:
      1.1 в пунктах 2.9, 3.35, 3.58 слова «57 рабочих дня» заменить словами «35 рабочих дней (без учета срока проведения публичных слушаний или общественных обсуждений)».
       2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Аманакские вести» и разместить  на сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», раздел «Градостроительство».
      3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	 Глава  поселения
	                           Т.А.Ефремова

В Самарской области сотрудники полиции провели со школьниками профилактические беседы
Сотрудники полиции Самарского региона на постоянной основе проводят профилактические встречи, направленные на формирование у подростков законопослушного поведения и правовой грамотности.
Так, в Похвистневском районе на базе одной из среднеобразовательных школ оперуполномоченный ОКОН Данила Федоров совместно с представителем Общественного совета Александрой Тайбатровой рассказали учащимся о негативных последствиях употребления наркотических веществ, а также об ответственности несовершеннолетних за правонарушения в сфере незаконного оборота наркотиков.
Спикеры предупредили, что употребление и сбыт запрещенных веществ оказывает влияние на всю жизнь человека, препятствует трудоустройству, созданию здоровой семьи.
Сотрудник полиции отметил, что зачастую несовершеннолетних вовлекают в противозаконную деятельность по сбыту наркотиков через социальные сети и мессенджеры, в связи с чем, нужно быть очень внимательным и при поступлении таких предложений «легкого заработка» незамедлительно сообщать взрослым и обращаться в правоохранительные органы.
В завершение мероприятия сотрудник полиции пожелал ребятам успехов в учебе, взаимопонимания с родителями и сверстниками.
В свою очередь, Александра Тайбатрова, обращаясь к подросткам, призвала ценить свое здоровье и не растрачивать свои возможности на противозаконную деятельность.

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\ASUS\AppData\Local\Temp\7zOC2F5943F\IMG_4299.JPG]

[image: C:\Users\ASUS\Downloads\Как_защититься_от_онлайн_мошенников_page-0001.jpg]

	Адрес: Самарская область, Похвистневский          Газета составлена и отпечатана
район, село Старый Аманак, ул. Центральная       в администрации сельского поселения
37 а, тел. 8(846-56) 44-5-73                                             Старый Аманак Похвистневский район                                                      Редактор
                                                                                               Самарская область. Тираж 100 экз                                                      Н.А.Саушкина

	УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области
ИЗДАТЕЛЬ: Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

image1.jpeg

image2.jpeg
KAK 3AWLUTUTDBCHA

OT OHJTAWMH-MOLIEHHUKOB

Kakue cxeMbl UCronb3yloT apepucTsi?

"\

Kak o6esonacutb cBou AeHbr
B UHTepHeTe? (Q) (.